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1. Solidariteitsbijdrage

“Er komt een algemene solidariteitsbijdrage van 10% op de toekomstige gerealiseerde meerwaarde op financiële

activa, incl. crypto-activa, opgebouwd vanaf het moment van de invoering van de bijdrage.”

• Taxatie van 10% 

• Onder de noemer van “solidariteitsbijdrage” 

• Voetvrijstelling van €10.000:

➢ Geldt per kalenderjaar en wordt jaarlijks geïndexeerd. 

➢ Voorbeeld: Bij verkoop van aandelen realiseert u een meerwaarde van €12.000. Bijgevolg betaalt u de 

solidariteitsbijdrage van 10% op €2.000. 

• Gerealiseerde meerwaarde op Financiële Activa:

• Aandelen, Fondsen, trackers etc;

• Crypto-activa

• Ook voor TAK 23? TAK 21? Fysiek goud?
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1. Solidariteitsbijdrage

• Toekomstige meerwaarden: 

➢ Historische meerwaarden zijn vrijgesteld

➢ Een ijkpunt is nog niet bekend (Cfr. Blauwdruk Van Peteghem)

➢ Belastbaarheid volgens welk systeem? FIFO/LIFO/gewogen gemiddelde?

• Aftrekbaarheid van minwaarden: 

➢ Gerealiseerde minwaarden vanaf inwerkingtreding van de wet.

➢ Realiseert u naast een meerwaarde van €12.000 ook een minwaarde van €3.000, dan zal er geen belasting

zijn aangezien u netto onder €10.000 blijft

➢ Minwaarde van €5.000 en meerwaarde van €4.000 -> geen belasting, maar ‘overschot’ aan minwaarde is 

niet overdraagbaar.
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1. Solidariteitsbijdrage

• Uitzondering: Aanmerkelijk belang: 

➢ Aanmerkelijk belang = minstens 20% van de aandelen;

➢ Grotere vrijstelling tot €1.000.000;

➢ Daarboven trapsgewijze taxatie o.b.v. volgende schema:

• Enkel voor toekomstige, gerealiseerde meerwaarden vanaf inwerkingtreding van de regelgeving.

Gerealiseerde meerwaarde Percentage Maximum bedrag

Meerwaarde tussen €1mio - €2,5mio 1,25% €18.750

Meerwaarde tussen €2,5mio - €5mio 2,5% €81.250

Meerwaarde tussen €5mio - €10mio 5% €331.250

Meerwaarde boven €10mio 10% /
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1. Solidariteitsbijdrage

In de praktijk (1)

Stel: Natuurlijk persoon bezit 100% van de aandelen van een holding. Holding bezit 100% van een

werkvennootschap.

1. Verkoop van de aandelen van de holding met een meerwaarde van €3.000.000:

• Eigenaar zal belasting betalen als volgt:

➢ €1 mio = VRIJ

➢ €1,5mio aan 1,25% = €18.750

➢ €500.000 aan 2,5% = €12.500

• Eigenaar betaalt dus effectieve bijdrage op €2.000.000 

2. Verkoop van de aandelen van de werkvennootschap (door holding) met een meerwaarde van €3.000.000:

• Meerwaarde zal in kader van DBI-vrijstelling vrijgesteld zijn van belasting in de holding;

• Quid taxatie op uitkering vanuit de Holding naar uw privévermogen? 

€31.250
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1. Solidariteitsbijdrage

In de praktijk (2): Quid geen aanmerkelijk belang (<20%)?

Stel: Natuurlijk persoon bezit 10% van de aandelen van een vennootschap of managementvennootschap bezit

10% van een werkvennootschap.

1. Verkoop door natuurlijk persoon met een meerwaarde van €1.000.000?

➢ Vrijstelling op eerste schijf van €10.000

➢ 10% op de rest van de meerwaarde, opgebouwd vanaf inwerkingtreding van de wetgeving

2. Verkoop door (management)vennootschap-KMO met een meerwaarde van €1.000.000?

➢ Toepassing DBI-vrijstelling

➢ Geen taxatie op meerwaarde, maar bv aanleg liquidatiereserve t.b.v. €90.909 (+ uitkering dividend).
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1. Solidariteitsbijdrage

In de praktijk (3)

• Wat met schenkingen van beleggingsportefeuilles?

• Realisatie van meerwaarde?

• Schenkbelasting verschuldigd

• Quid aandelen meer dan 10 jaar in bezit?

• Toch vrijstelling of getrapte taxatie naar analogie van meerwaarde op vastgoed? 

• Hop-off / hop-on scenario: 

• Meerwaarde van €9.000 realiseren en nadien opnieuw instappen lijkt mogelijk

• Wel opletten: beurstaks, instapkosten, Reynders-taks….

• Wel opletten 2.0: Antimisbruikbepaling?
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2. DBI-aftrek

Vrijstelling & verstrenging

• DBI-aftrek wordt DBI-vrijstelling (Conform Europese richtlijn)

• Participatievoorwaarde voor KMO’s blijft hetzelfde: 

➢ participatie van 10% of minstens €2.500.000.

• Verstrenging voor grote ondernemingen:

➢ Europese KMO definitie als leidraad: Personeel 250 FTE’s, omzet €50 mio & balanstotaal van €43 mio

➢ De minimale participatie (indien < 10%) stijgt naar €4.000.000;

➢ De deelneming moet aard hebben van financieel vast actief (FVA).

• Verstrenging ook enkel voor en tussen grote ondernemingen: 

➢ Een grote onderneming die investeert in een startende onderneming-KMO zal nog altijd van het 

bestaande DBI-regime kunnen genieten.
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DBI-Bevek

• Taxatie van 5%:

➢ Op de meerwaarde bij uitstap 

➢ Meerwaarde vanaf wanneer & hoe wordt het berekend?

• Verrekening roerende voorheffing:

➢ Enkel nog verrekenbaar met de vennootschapsbelasting in zoverre de vennootschap die het dividend 

ontvangt in het inkomstenjaar van ontvangst van het dividend de minimale bedrijfsleidersbezoldiging (van 

€50.000 + indexatie) toekent

➢ Voor vennootschappen die enkel rechtspersonen als bestuurders hebben zal de roerende voorheffing op de 

dividenden van een DBI-BEVEK niet meer verrekenbaar zijn met de vennootschapsbelasting !

Aandachtspunten

13/02/2025



Agenda

Impact van het federaal regeerakkoord voor ondernemers en vrije beroepers

1

2

3

4

5

Meerwaardebelasting/solidariteitsbijdrage

DBI-aftrek

Minimale bedrijfsleidersbezoldiging

VVPR bis en VVPR ter

Afschaffing federale intrestaftrek voor de niet-eigen woning

6

7

8

Eindeloopbaan en pensioen

Diverse wijzigingen

Wat wijzigt er niet?

13/02/2025



3. Minimale bedrijfsleidersbezoldiging

KMO-tarief

• KMO-tarief: 20% vennootschapbelasting over de eerste €100.000 belastbare winst

• Voorwaarden:

➢ KMO volgens fiscale definitie: Personeel 50 FTE, omzet €11,25mio & balanstotaal €6 mio;

➢ Geen financiële vennootschap (Beleggingswaarde < 50% van het eigen vermogen);

➢ Aandelen voor meer dan de helft bij natuurlijke personen;

➢ Bedrijfsleidersbezoldiging van €45.000 bruto aan minimaal één bedrijfsleider-natuurlijk persoon (of 

50% van fiscale winst voor bezoldiging) 

• Impact regeerakkoord:

➢ Bedrijfsleidersbezoldiging van €50.000 (+ Indexatie); én

➢ Maximaal 20% VAA

➢ Vnl. Impact voor bedrijfsleiders met VAA bewoning

➢ Inclusief sociale bijdragen betaald door de vennootschap? 13/02/2025
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30% 30%

20%
15% 15%

BJ inbreng BJ + 1 BJ +2 BJ + 3 BJ + 4 e.v.

2025 2026 2027 2028 2029 e.v.

4. VVPR bis en VVPR ter

VVPR bis: wachtperiode
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4. VVPR bis en VVPR ter

VVPR ter: wachtperiode

2025 2026 2027 2028 31/12/2029 01/01/2030 LIQUIDATIE

10% 10% 10% 10% 10% 10% 10%

20% 20% 20% 20% 20%

5%

Anticipatieve VennB RV

Tip: 
Boekjaar + 6 = 

Moment uitkering

aan verlaagde RV

Een boekjaar eindigt op 31/12/2024 (Boekjaar = kalenderjaar) en men besluit om een liquidatiereserve

aan te leggen op dat moment met de winst na belastingen. 

Vanaf wanneer zal men de dividenden kunnen uitkeren onder de VVPR ter regeling? 
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4. VVPR bis en VVPR ter

• Maximale harmonisatie

• VVPR-bis blijft in feite onveranderd

• Liquidatiereserve wijzigt:

➢ Wachttermijn ingekort van 5 jaar naar 3 jaar. 

➢ Het tarief van de 5% roerende voorheffing wordt opgetrokken tot 6,5% (Op die manier stijgt het 

effectieve tarief van 13,64% naar 15%, hetzelfde tarief als bij de VVPRbis);

➢ Liquidatiereserve op moment van liquidatie: blijft 0% roerende voorheffing

➢ Voor nieuwe aangelegde liquidatiereserves vanaf 1 januari 2026. 
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4. VVPR bis en VVPR ter

VVPR ter: nieuwe wachtperiode

2027 2028 2029 1/01/2030 LIQUIDATIE

10% 10% 10% 10% 10%

20% 20% 20%

6,50%

Anticipatieve VennB RV

Tip: 
Boekjaar + 4 = 

Moment uitkering

aan verlaagde RV

Een boekjaar eindigt op 31/12/2026 (Boekjaar = kalenderjaar) en men besluit om een liquidatiereserve aan te

leggen op dat moment met de winst na belastingen. 

Vanaf wanneer zal men de dividenden kunnen uitkeren onder de VVPR ter regeling? 
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5. Afschaffing federale intrestaftrek niet-eigen woning

• Interesten van leningen aangegaan voor de verwerving of de verbouwing van de niet-eigen woning kunnen 

afgetrokken worden ten belope van het onroerend inkomen

• Dit fiscaal voordeel zal geschrapt worden:

➢ Uitdoving: geen belastingvoordeel meer voor nieuwe leningen, maar behoud voor bestaande leningen;

➢ Schrapping: vanaf inwerkingtreding heeft niemand nog recht op een belastingvoordeel

• Antwoord Minister Van Financiën Jan Jambon:

➢ Schrapping van de federale intrestaftrek

➢ Onroerende inkomsten 2024 = OK

➢ Onroerende inkomsten 2025 = geen voordeel meer in aangifte PB in te dienen in 2026. 

13/02/2025
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6. Eindeloopbaan en pensioen

• IPT:

➢ Enkel nog opname uit IPT-kapitaal mogelijk om 

vastgoedinvesteringen te financieren voor de enige, eigen woning

➢ Quid inwerkingtreding? 

• VAPZ:

• Opbouw van 8,17% van het netto belastbaar inkomen -> 8,5% 

vanaf 2026.

• Ook mogelijk voor zelfstandigen in bijberoep

• Geen premietaks meer voor stortingen in POZ.

• Hogere solidariteitsbijdrage op pensioenkapitalen:

•  Enkel van toepassing op het deel van het bedrag van het kapitaal 

boven de drempel van €150.000

IPT & VAPZ & POZ
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6. Eindeloopbaan en pensioen

• De malus werkt als volgt: Wie al met vervroegd pensioen gaat, maar niet aan 35 loopbaanjaren komt, ziet zijn 

pensioenbedrag vanaf 2040 met 5 procent per jaar dalen. Tussen nu en 2040 bouwt die 'malus' gestaag op: tot 

2030 is dat -2% per jaar, tussen 2030 en 2040 -4% en vanaf 2040 dus -5%.

• De bonus geldt voor wie werkt ná de wettelijke pensioenleeftijd en een loopbaan heeft van 35 gewerkte jaren 

van 156 dagen. Tussen nu en 2040 bouwt die "bonus" ook geleidelijk op: tot 2030 is dat +2% per jaar, tussen 

2030 en 2040 +4% en vanaf 2040 +5%.

• Vanaf 2027 zal je al vanaf je 60e met vervroegd pensioen kunnen gaan. De voorwaarde is wel dat je een 

loopbaan hebt van minstens 42 jaar, waarin er elk jaar minstens 234 dagen effectief gewerkt is.

• Wie gepensioneerd is en nog wil bijverdienen na de wettelijke pensioenleeftijd zal minder belastingen betalen -> 

bevrijdende heffing van 33%. Wie vandaag minder betaalt, behoudt dat voordeel.

Bonus-malus en lange loopbaan
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6. Eindeloopbaan en pensioen

• Vanaf 1 januari 2027 worden in de 3 stelsels (werknemers, zelfstandigen en ambtenaren) enkel kalenderjaren 

met 2 gewerkte (of hiermee gelijkgestelde) kwartalen (6 maanden of 156 gewerkte dagen) in aanmerking 

genomen voor de loopbaanvoorwaarde.

• Wie in 2025 reeds voldoet aan de voorwaarden voor vervroegd pensioen, behoudt het recht om vervroegd op 

pensioen te gaan. 

• Voor wie relatief dicht bij het vervroegd pensioen staat voorzien we een overgangsmaatregel zodat hun vroegst 

mogelijke pensioenleeftijd hierdoor slechts met een beperkte duurtijd verlengd kan worden. 

➢ Wie vanaf de inwerkingtreding van de nieuwe wet (in 2025) 60 jaar of ouder is zal maximaal 1 jaar langer 

moeten werken. 

➢ Wie vanaf de inwerkingtreding van de nieuwe wet (in 2025) 59 jaar is zal maximaal 2 jaar langer moeten 

werken.

Loopbaanvoorwaarde vervroegd pensioen

13/02/2025



6. Eindeloopbaan en pensioen

Overlevingspensioen

• Het overlevingspensioen is een pensioen voor nabestaanden (huwelijkspartners en wezen) na een overlijden. 

Maar in de praktijk is dat, aldus de nieuwe regering, “voor heel wat weduwen een inactiviteits- en 

armoedeval”.

• Vanaf 2026 wordt het overlevingspensioen daarom vervangen door een overgangsuitkering (zoals die vandaag 

geldt voor < 50 jarigen), die je kunt combineren met een beroepsinkomen. De uitkering wordt beperkt in de 

tijd tot maximum 2 jaar (of 3 à 4 jaar voor wie jonge kinderen ten laste heeft).

➢ Er wordt een overgangsperiode voorzien waarbij er een keuze is tussen de 2 bestaande systemen

13/02/2025



6. Eindeloopbaan en pensioen

IPT

• De 80%‐regel zal voortaan berekend worden op basis van identificeerbare en geactualiseerde parameters die 

rekening houden met de reeds gepresteerde loopbaan, naar analogie met de filosofie die vandaag al gebruikt 

wordt in de bijzondere heffing op ‘hoge’ aanvullende pensioenen (Wijninckx-bijdrage). 

• Om abnormale verhogingen van het loon (op het einde van de loopbaan) te voorkomen zal gewerkt worden 

met een gemiddeld loon over de laatste jaren van de loopbaan. De parameters voor de berekening van de 

nieuwe grens zullen in overeenstemming gebracht worden met de informatie die beschikbaar is in de 

overheidsdatabanken zoals My Pension, My Career en de databank van de FOD Financiën zodat een efficiënte 

controle mogelijk gemaakt wordt. 

13/02/2025
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7. Diverse wijzigingen

• Emigratie van een rechtspersoon= Fiscaal een fictieve liquidatie van de rechtspersoon?

• In strijd met EU-recht?

Exit belasting rechtspersonen
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7. Diverse wijzigingen

• Vermijden van verkooprecht door aandelen verkoop immo vennootschap

zal extra aandacht krijgen

• Federale overheid wil de gewesten hierbij ondersteunen in de strijd tegen

ontduiken van het verkooprecht

• Juridische kanttekening: Kan de federale overheid zich mengen in een

regionale aangelegenheid?

Share deals met vastgoedvennootschappen
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7. Diverse wijzigingen

• Eenmalige bevrijdende aangifte

• Regeerakkoord voorziet in een nieuwe, strengere permanente uitwerking van fiscale regularisatie

• Verhoging van de tarieven:

➢ +30% fiscaal niet-verjaard kapitaal

➢ +45% fiscaal verjaard kapitaal

• Kan opportuniteit zijn voor erfeniskwesties cfr. Uitzondering van goede trouw… 

EBA Quinquies?
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7. Diverse wijzigingen

Personenbelasting

• Meer netto-loon via 

➢ Ambitie: verschil tussen werken & niet-werken vergroten

➢ Verschil van €500 netto per maand

➢ Een verlaging van de bijzondere bijdrage voor de sociale zekerheid

➢ Een versterking van de sociale werkbonus -> vermindering persoonlijke socialezekerheidsbijdragen

➢ Het verhogen van de belastingvrije som voor iedereen die werkt

➢ Bijkomende toeslag zal voor ieder kind hetzelfde zijn 

Verhoging van de belastingvrije som (AJ2026): Totaalbedrag verhoging Verhoging per kind

Voor 1 kind €1.980 €1.980

Voor 2 kinderen €5.110 €3.130

Voor 3 kinderen €11.440 €6.330

Voor 4 kinderen €18.510 €7.070

Supplement voor elk kind boven het vierde €7.070 13/02/2025



7. Diverse wijzigingen

Personenbelasting

• Maximale tussenkomst maaltijdcheques te verhogen met 2 maal €2 de komende legislatuur:

➢ Stijging van €8 naar €12;

➢ Uitbreiding van bestedingsmogelijkheid van deze cheques.

• Belastingaftrek van giften gaat van 45% -> 30%.

• Huwelijksquotiënt zal tegen 2029 gehalveerd worden voor niet-gepensioneerden

• Duur van de werkloosheidsuitkeringen wordt beperkt tot maximum 2 jaar.

➢ Dit geldt niet voor wie vandaag ouder is dan 55 jaar.

• Verhoging belastingvermindering voor kinderoppaskosten voor “actieven”. 

• Belastingaftrek onderhoudsuitkeringen zal gradueel dalen van 80% -> 50%. 

➢ Uitkeringen naar landen buiten de EER zullen niet langer aftrekbaar zijn.

• Regime auteursrechten voor IT-personeel wordt hersteld 

13/02/2025



7. Diverse wijzigingen

Vennootschappen & zelfstandigen

• Afschaffing belastingvermeerdering bij onvoldoende voorafbetalingen

➢ Vanaf 2026

➢ Er wordt een 5de periode toegevoegd: 20 februari

• Een zogenaamde “ondernemersaftrek”:

• Van toepassing op eerste schijf van winsten & baten;

• Voor hoofd- én bijberoep;

• Vanaf 2027.

• KMO’s kunnen opnieuw degressief afschrijven.

• Investeringsaftrek onbeperkt overdraagbaar

• Belastingvermindering voor eerste werknemers

➢ Voor de eerste werknemer €2.000/kwartaal, niet beperkt in de tijd

➢ Voor de tweede tot de vijfde €1.000/kwartaal, voor de eerste 3 jaren
13/02/2025



7. Diverse wijzigingen

• Ruimere overgangsperiode voor hybride wagens

➢ Behoud van maximale aftrekpercentage van 75% tot eind 2027;

➢ De maxima zullen vervolgens dalen naar 65% in 2028 en 57,5% in 2029 (gelijktijdig met de daling voor 

elektrische wagens). 

➢ Deze aftrekpercentages zijn van toepassing voor de gehele gebruiksduur van het voertuig door 

dezelfde eigenaar/huurder. 

➢ De brandstofkosten van hybride wagens blijven 50% aftrekbaar tot eind 2027. De elektrische 

verbruikskosten van hybride wagens krijgen dezelfde aftrekbaarheid als die voor elektrische modellen.

• De regering zal een uitzondering voorzien op deze beperkte aftrekbaarheid voor hybride wagens met een 

uitstoot van maximaal 50 gram/km. Indien het percentage volgens de aftrekformule hoger is dan 75%, mag 

tot eind 2027 het hogere percentage worden toegepast.

Autofiscaliteit
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7. Diverse wijzigingen

BTW

• Definitief regime i.v.m. sloop en heropbouw aan 6% BTW.

➢ Ook van toepassing op verkopen door professionelen;

➢ De enige eigen woning gedurende vijf jaar;

➢ De bewoonbare oppervlakte mag niet groter zijn dan 175 vierkante meter (Huidige 200 vierkante 

meter).

13/02/2025
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Wat wijzigt er niet?
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8. Wat wijzigt er (voorlopig) niet

• De effectentaks:

• Blijft op 0,15%

• Strengere controle op “achterpoortjes”

• Geen verhoging van de roerende voorheffing op dividenden:

• Slechts een kleine verhoging van de belastingdruk bij uitkering van liquidatiereserves.

• Geen extra taksen aandelenopties & warranten.

• Geen verbreding van de belastingschijven in de personenbelasting en geen afschaffing van de schijf van 50%.
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Bedankt voor uw deelname!

Laat ons weten wat u van het webinar vond!

• Scan de QR code of klik op de link (hieronder of in de chat) om het evaluatieformulier in te vullen. 

• Op het einde van het evaluatieformulier kan u ook de presentatie van het webinar downloaden. 

https://bit.ly/3QgUiJI 

13/02/2025
Dominiek Delobel, Johan Boes & 
Thomas de Bruin

https://bit.ly/3QgUiJI


DISCLAIMER

Wij behouden ons alle rechten voor. Behoudens uitdrukkelijk bij wet bepaalde uitzonderingen mag niets uit deze presentatie 

worden verveelvoudigd, opgeslagen in een geautomatiseerd gegevensbestand of openbaar gemaakt, op welke wijze ook, 

zonder de uitdrukkelijke voorafgaande toestemming van Bank Van Breda NV.

De inhoud van de tijdens de presentatie ter beschikking gestelde informatie is van algemene aard en niet aangepast aan 

persoonlijke of specifieke omstandigheden van hij die er kennis van neemt. De ter beschikking gestelde informatie kan niet 

beschouwd worden als een persoonlijk, professioneel, financieel en/of juridisch advies. 

Ondanks alle aan de samenstelling bestede zorg kan de ter beschikking gestelde informatie onvolledigheden of onjuistheden 

bevatten. Bank Van Breda NV, noch haar aangestelden kunnen aansprakelijk gesteld worden voor de inhoud van de ter 

beschikking gestelde informatie, noch voor de rechtstreekse of onrechtstreekse schade die ontstaat of zou kunnen ontstaan uit 

het gebruik van de ter beschikking gestelde informatie.
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